
МИНИСТЕРСТВО НАУКИ И ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение 

высшего образования 

«Кубанский государственный университет» 
 

 

П Р И К А З 

28 сентября 2023 г.  № 1982 

г. Краснодар 

 

 

Об утверждении учёного совета филиала  

ФГБОУ ВО «Кубанский государственный университет» в г. Армавире 

 

На основании результатов голосования на общем собрании трудового 

коллектива филиала ФГБОУ ВО «КубГУ» в г. Армавире от 21.09.2023  

(протокол № 1) и в соответствии с Положением об ученом совете факультета 

ФГБОУ ВО «КубГУ», утвержденным 14.12.2010 (в редакции приказа  

от 19.04.2017 № 616)   п р и к а з ы в а ю: 

1. Утвердить учёный совет филиала ФГБОУ ВО «Кубанский 

государственный университет» в г. Армавире в следующем составе: 

Павлова А.Х., директор филиала ФГБОУ ВО «Кубанский государственный 

университет» в г. Армавире, кандидат филологических наук, председатель 

совета; 

Тарубаров В.В., заместитель директора по учебной работе, кандидат 

юридических наук, зам. председателя совета; 

Берлова А.А., представитель от обучающихся; 

Вирясова Н.В., председатель учебно-методической комиссии, доцент 

кафедры правовых дисциплин, кандидат юридических наук; 

Геленко Н.Ф., профорг первичной профсоюзной организации 

сотрудников; 

Гуренкова О.В., зав. кафедрой гуманитарных и естественнонаучных 

дисциплин, кандидат социологических наук, доцент; 

Заикина Л.Н., зам. директора по воспитательной работе, кандидат 

экономических наук;  

Кабачевская Е.А., доцент кафедры экономики и менеджмента, кандидат 

экономических наук, доцент;  

Корниенко Т.А., заместитель директора по научной работе, кандидат 

исторических наук, доцент; 

Косенко С.Г., зав. кафедрой экономики и менеджмента, кандидат 

экономических наук, доцент;  

Кузнецов Е.Н., специалист по информационным технологиям; 

Оганесова И.С., доцент кафедры гуманитарных и естественнонаучных 

дисциплин, кандидат филологических наук, доцент;  

Полякова А.Н., представитель от технического персонала, заведующая 

хозяйством; 



2 

№ 1982 от 28.09.2023 

Рогачева О.А., представитель от учебно-вспомогательного персонала, 

специалист по учебно-методической работе 1-й категории, кандидат 

социологических наук; 

Чубатова Наталия Александровна, доцент кафедры правовых дисциплин, 

кандидат юридических наук, доцент; 

Ярмонова Е.Н., зав. кафедрой правовых дисциплин, кандидат 

юридических наук, доцент. 

2. Назначить учёным секретарём учёного совета филиала ФГБОУ ВО 

«Кубанский государственный университет» в г. Армавире Григорьянц О.В., 

специалиста по учебно-методической работе. 

 

 

 

И.о. ректора, 

проректор по учебной работе, 

качеству образования,  

первый проректор 

 

 

 

Т.А. Хагуров 

Верно: и.о. нач. ОДиД Е.А. Андреева 

 


